第 43回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 4年 9月 21日（水） 13：30

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 6名

 滝本 昌司  出来尾 穂子  橋本 彊  青木 進

（欠席）岩崎 和夫

事務局 沖山 真智子 事務局 武富 友美

4. 審議事項

第 1号議題 議事録署名人の選出

第 2号議題 「GOGOレポート 学校の時間」職場体験 収録番組 の紹介

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

       出来尾 穂子  橋本 彊 が選出された。

第 2号議題 「GOGOレポート 学校の時間」について

      220815 学校の時間 牛久南中学校 職場体験

      220822 学校の時間 おくの義務教育学校 職場体験

      220829 学校の時間 おくの義務教育学校、ひたちの中学校

                 職場体験

      220831 学校の時間 ひたち野うしく中学校 職場体験

       職場体験に来た市内中学生の意見を取り入れ、当局アナウンサーと一緒に

30分番組を作成し、放送しました。（事務局）

       お料理の話し等、家庭での様子が楽しく放送されてますね（橋本）

       子供達は上手に話しができるものですね。

職場体験を楽しみにしていたようです。（青木）

  【 その他 】

 地域密着はとても良い事ですね。市民参加で番組作成は積極的に

取り組んでほしいと思います。（出来尾）

お笑いタレントさんも参加していましたか？

       うっしーさん、にっしーさん他、沢山のパーソナリティさんがいますね。

       （出来尾）

       → うっしーさんは近くのストアーで働いている一般の方ですが、

         牛久の商店の方をゲストに呼んで番組を進行してくれています。

         他に、松竹芸能のタレントさんもパーソナリティをしています。

        （事務局）

       「橋のない川」を聴きました。語りが上手で引き込まれました

       （出来尾）

 【 次回の開催 】

       ・次回 令和 4年 11月 17日（木）  13：30より開始

以上